



PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 1.791/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 17 de outubro de 2018

Ref.: **Requerimento nº 1.853/18-CMV**
Vereador José Henrique Conti
Processo administrativo nº 17.041/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **José Henrique Conti**, que versa sobre os bebedouros e banheiros do Terminal Rodoviário, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quando foi realizada a última manutenção nos bebedouros e nos banheiros do terminal Rodoviário?
2. Conforme constam nas fotos, por quais motivos os banheiros estão trancados á cadeados?

Resposta: Segue, na forma do anexo, informação da Secretaria de Administração, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha

A
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 18/10/2018 10:31

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1853/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 1853/2018 Informações sobre bebedouros e banheiro do Terminal Rodoviário Mário Rolin Telles.





C.I nº 1920A/2018 – DTL/SAJI

Valinhos, 16 de outubro de 2018

Ao Departamento Técnico Legislativo.
Ref.: Solicitação de informações para instrução do Requerimento nº1853/2018 de autoria do Sr. Vereador Henrique Conti.

Prezado,

Em atenção a CI em epígrafe, de autoria do nobre edil, em que solicita informações sobre bebedouro e banheiros do Terminal Rodoviário, tem-se o seguinte:

01. Quando foi realizada a última manutenção nos bebedouros e nos banheiros do Terminal Rodoviário?


Resposta: A última manutenção nos bebedouros foi realizada em 10.10.2018. A manutenção nos banheiros foi realizada em 08.10.2018.

02. Conforme constam nas fotos, por quais motivos os banheiros estão trancados a cadeados?

Resposta: Por motivos de segurança, e, afim de evitar reiterados atos de vandalismo, os banheiros ficaram abertos, temporariamente, apenas para utilização dos usuários do terminal rodoviário.

Atualmente os banheiros encontram-se abertos para todos, sendo que foram intensificados os trabalhos a fim de evitar a depredação dos banheiros.

Feitas as considerações supra descritas, entende-se exauridas as informações a serem prestadas, e, se necessário, esta Secretaria está à disposição para esclarecimentos adicionais.


Oswaldo Molon Filho
Secretaria de Administração
Secretário.